Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 022

No.
PROCESO

2021-00158

2022-00125

2017-00110

2019-00297

2023-00055

2022-00123

SENTENCIADO

KLINBERLIN DAYANA GONZALEZ
AGUILAR

LUIS ANGEL QUINONES MANRIQUE

EMERSON RODRIGO CADENA
MORA

ERIC YOHAO LOPEZ CONTRERAS

OMAR ALBERTO OMANA DURAN

VICTOR EDUARDO CUELLAR
SANCHEZ

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

DELITO

CONCIERTO PARA
DELINQUIR

AGRAVADO, TRAFICO,
FABRICACION O PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO EN
CONCURSO
HETEROGENEO CON
TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES

CONCUSION

HOMICIDIO AGRAVADO EN
CONCURSO EN CONCURSO
HETEROGENEO CON
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS PARTES O
MUNICIONES

HURTO CALIFICADO CON
CIRCUNSTANCIAS DE
AGRAVACION PUNITIVA
FALSIFICACION DE
MONEDA NACIONAL O
EXTRANJERA Y TRAFICO DE
MONEDA FALSIFICADA

FECHA

PROVIDENCIA

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

NORTE DE SANTANDER

FECHA PUBLICACION: 31/03/2023

DECISION

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO NIEGA LA LIBERTAD CONDICIONAL

AUTO SE ABSTIENE DE DECLARAR LA PRESCRIPCION DE LA
PENA

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO SOLICITA INFORMACION A JUZGADO FALLADOR
PREVIO ESTUDIO EXTINCION

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA
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2022-00123

2016-00479

2017-00814

2018-00538

2016-01356

2018-00370

2020-00067

2018-00378

2021-00163

2019-00222

2020-00082

2018-00431

2016-00255

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

VICTOR EDUARDO CUELLAR
SANCHEZ

JUAN CARLOS CASTANEDA
POVEDA

NELSON AREVALO BARRIENTOS

DANIEL ADRIAN MOGOLLON
CONTRERAS

JHON FREDY DE JESUS USUGA
USUGA

ORLAYS ONNIEL MEDINA YEGRES

CRISTIAN MIGUEL RODRIGUEZ
FIGUEREDO

JOSE HERNAN MONROY

GEORGY DAVID PAEZ BUENO

JUSTO JESUS BARAJAS
SANTAMARIA

BRAYAN ALEJANDRO VARGAS
IBARRA

JUAN CARLOS OROZCO
QUINTERO

NEILER FABIAN BARRAGAN
WICHADA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

FALSIFICACION DE
MONEDA NACIONAL O
EXTRANJERA Y TRAFICO DE
MONEDA FALSIFICADA
TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
SECUESTRO EXTORSIVO
AGRAVADO

HURTO CALIFICADO
AGRAVADO

HOMICIDIO

HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO EN CONCURSO
CON FABRICACION,
TRAFICO, PORTE O
TENENCIA DE ARMAS DE
FUEGO, ACCESORIOS
PARTES O MUNICIONES
TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES

HURTO AGRAVADO
ATENUADO

INASISTENCIA
ALIMENTARIA
INASISTENCIA
ALIMENTARIA

CONCIERTO PARA
DELINQUIR

HURTO CALIFICADO
AGRAVADO EN CONCURSO

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023
31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

NORTE DE SANTANDER

AUTO CONCEDE LIBERTAD CONDICIONAL

AUTO SOLICITA INFORMACION PREVIO ESTUDIO EXTINCION

AUTO SOLICITA INFORMACION PREVIO ESTUDIO EXTINCION

AUTO SOLICITA DOCUMENTACION PREVIO ESTUDIO
EXTINCION

AUTO SOLICITA INFORMACION PREVIO ESTUDIO EXTINCION

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO SOLICITA INFORMACION A JUZGADO FALLADOR
PREVIO ESTUDIO EXTINCION

AUTO SOLICITA DOCUMENTACION PREVIO ESTUDIO
EXTINCION

AUTO DECLARA EXTINCION PENA PRINICIPAL Y NO DECRETA
EXTINCION PENA ACCESORIA

AUTO SOLICITA INFORMACION PREVIO ESTUDIO EXTINCION

REQUERIR INPEC PREVIO RESOLVER SOLICITUD DE
LIBERTAD CONDICIONAL

OFICIO No 182 RESPUESTA A HABEAS CORPUS

REDENCION DE PENA
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2018-00128

2022-00213

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

EDER ARMANDO MORENO
MANTILLA

LUIS MIGUEL MARTURET
FIGUEREDO

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

CON FABRICACION,

TRAFICO, PORTE O

TENENCIA DE ARMAS DE

FUEGO, ACCESORIOS,

PARTES O

MUNICIONES

FABRICACION, TRAFICO,

PORTE O TENENCIA DE

ARMAS DE FUEGO,

ACCESORIOS, PARTES O

MUNICIONES AGRAVADO 31/03/2023
EN CONCURSO
HETEROGENEO CON
HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO

TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES y
COHECHO POR DAR U
OFRECER

31/03/2023

NORTE DE SANTANDER

CONCEDE ACUMULACION JURIDICA DE PENAS

RESUELVE PRISION DOMICILIARIA
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