

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 022

FECHA PUBLICACIÓN: 31/03/2023

No. PROCESO	SENTENCIADO	DELITO	FECHA PROVIDENCIA	DECISIÓN
2021-00158	KLINBERLIN DAYANA GONZALEZ AGUILAR	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO, TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	31/03/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2022-00125	LUIS ANGEL QUIÑONES MANRIQUE	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO EN CONCURSO HETEROGÉNEO CON TRAFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	31/03/2023	AUTO NIEGA LA LIBERTAD CONDICIONAL
2017-00110	EMERSON RODRIGO CADENA MORA	CONCUSIÓN	31/03/2023	AUTO SE ABSTIENE DE DECLARAR LA PRESCRIPCIÓN DE LA PENA
2019-00297	ERIC YOHAO LOPEZ CONTRERAS	HOMICIDIO AGRAVADO EN CONCURSO EN CONCURSO HETEROGÉNEO CON FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS PARTES O MUNICIONES	31/03/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2023-00055	OMAR ALBERTO OMAÑA DURAN	HURTO CALIFICADO CON CIRCUNSTANCIAS DE AGRAVACIÓN PUNITIVA	31/03/2023	AUTO SOLICITA INFORMACIÓN A JUZGADO FALLADOR PREVIO ESTUDIO EXTINCIÓN
2022-00123	VICTOR EDUARDO CUELLAR SANCHEZ	FALSIFICACIÓN DE MONEDA NACIONAL O EXTRANJERA Y TRÁFICO DE MONEDA FALSIFICADA	31/03/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

		EALOSEIGA OLÓNI DE		
2022-00123	VICTOR EDUARDO CUELLAR SANCHEZ	FALSIFICACIÓN DE MONEDA NACIONAL O EXTRANJERA Y TRÁFICO DE MONEDA FALSIFICADA	31/03/2023	AUTO CONCEDE LIBERTAD CONDICIONAL
2016-00479	JUAN CARLOS CASTAÑEDA POVEDA	TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	31/03/2023	AUTO SOLICITA INFORMACIÓN PREVIO ESTUDIO EXTINCIÓN
2017-00814	NELSON AREVALO BARRIENTOS	SECUESTRO EXTORSIVO AGRAVADO	31/03/2023	AUTO SOLICITA INFORMACIÓN PREVIO ESTUDIO EXTINCIÓN
2018-00538	DANIEL ADRIÁN MOGOLLÓN CONTRERAS	HURTO CALIFICADO AGRAVADO	31/03/2023	AUTO SOLICITA DOCUMENTACIÓN PREVIO ESTUDIO EXTINCIÓN
2016-01356	JHON FREDY DE JESÚS USUGA USUGA	HOMICIDIO	31/03/2023	AUTO SOLICITA INFORMACIÓN PREVIO ESTUDIO EXTINCIÓN
2018-00370	ORLAYS ONNIEL MEDINA YEGRES	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO EN CONCURSO CON FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS PARTES O MUNICIONES	31/03/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2020-00067	CRISTIAN MIGUEL RODRÍGUEZ FIGUEREDO	TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	31/03/2023	AUTO SOLICITA INFORMACIÓN A JUZGADO FALLADOR PREVIO ESTUDIO EXTINCIÓN
2018-00378	JOSE HERNAN MONROY	TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	31/03/2023	AUTO SOLICITA DOCUMENTACIÓN PREVIO ESTUDIO EXTINCIÓN
2021-00163	GEORGY DAVID PAEZ BUENO	HURTO AGRAVADO ATENUADO	31/03/2023	AUTO DECLARA EXTINCIÓN PENA PRINICIPAL Y NO DECRETA EXTINCIÓN PENA ACCESORIA
2019-00222	JUSTO JESUS BARAJAS SANTAMARIA	INASISTENCIA ALIMENTARIA	31/03/2023	AUTO SOLICITA INFORMACIÓN PREVIO ESTUDIO EXTINCIÓN
2020-00082	BRAYAN ALEJANDRO VARGAS IBARRA	INASISTENCIA ALIMENTARIA	31/03/2023	REQUERIR INPEC PREVIO RESOLVER SOLICITUD DE LIBERTAD CONDICIONAL
2018-00431	JUAN CARLOS OROZCO QUINTERO	CONCIERTO PARA DELINQUIR	31/03/2023	OFICIO No 182 RESPUESTA A HABEAS CORPUS
2016-00255	NEILER FABIAN BARRAGAN WICHADA	HURTO CALIFICADO AGRAVADO EN CONCURSO	31/03/2023	REDENCION DE PENA



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

		CON FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES		
2018-00128	EDER ARMANDO MORENO MANTILLA	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES AGRAVADO EN CONCURSO HETEROGÉNEO CON HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO	31/03/2023	CONCEDE ACUMULACIÓN JURIDICA DE PENAS
2022-00213	LUIS MIGUEL MARTURET FIGUEREDO	TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES y COHECHO POR DAR U OFRECER	31/03/2023	RESUELVE PRISION DOMICILIARIA